

Do

Jasnie Wielmożnego Biskupa Chryzopolitańskiego -  
Rządzącego Wilną Dyceją i Kanclerza  
Księstwa

prośba

W największym zaufaniu Dobroci i Sprawiedliwości  
Jasnie Wielmożnego Biskupa; - Spodziewam się, iż  
w moim niestudnym powypadzeniu znajdę dla siebie  
sprawiedliwego Sędziego i mojego Dobroczyncę! -  
- Gdyż mi odległości między przeligowaną miłośnią  
i nadal tej osobistemu dożyciu nie dozwala. - Prosto  
w rzeczy następnej przy niniejszym Najpoufalszym o Spra-  
wiedliwy wyrok Upraszam. -

W Roku 1831 w Magistracie Hodowiskach Pniewie-  
skiej Kapituły Wilni powierzono mi Obowiązek, Urządzenia  
Browarami, i przepędu Wódki Gazu Kiray. - Gdzie  
w owym roku, z Uwagi, iż lepsze i boże potrzeby by-  
ły oddawać na Magazyny Wojenne; prosto Sp. Zarzą-  
wcy Sędzia Truskowski, aby nieustraszyć wygody któ-  
rychkolwiek Stronie, zostawił mnie bez Kataraktu:  
w powierzeniu tylko karciz, ile odcydnie wódki  
w Browarze, tyle się powinienem był oddawać do  
prowentu. - A przecież Obowiązek Starannie i by-  
strliwie, bez najmniejszego podrynienia - i aniżie  
mogł stuznosia Sp. Rachmistrz Matanowicz poli-  
wać na mnie (choćby najmniejszą Dusz wódki,  
j. ian pułazat z dwóch Browarów i kłkodziędz) kie-  
dy ian rzektem, od żadnej strony nie miał nato w rz-  
ku swojej najmniejszej Warunkow -  
- Rzecz sama z siebie jest jasną, niepotrzebną  
żadnych dowodów. - Ze pomieszczenia Rachmistrz Matan-  
owicz, był bardzo

Oczytan & przybył do Kapituły na 10-  
dnawicim 8. 9. Kijowsku 1833. O. Kijowski

był bardzo starego charakteru; a nową do mnie ławie-  
siaz, i stym przykładem sąsiedni; i tak: nieprzystojnym  
kapszem; i sama tylko upodobała mi się kłopoty z tem-  
stą - Jedynie dla wygody mojej użył ten kłopot wódki  
I tego potem dokonał: Tu stał proświntny Kapituły  
Wileńskiej po jego nieustannym i nie sprawiedliwym  
Rachunku detrunnował z mojej szczerzej pensji Pu-  
bli. 23 1/2 - i najniewinniej mnie porządkowa.

Do zaiste! prawdziwie mówią; - Tebym miał  
punkt na wychoch wódki naznaczony, musiał bym w ten  
czas siłki się pićrować wywagi Tłozia do Browarów  
wydawane. - I nawet istotnie, w Stosunku do  
broń Onego mógł bym proświntny pensji  
nie mała natem korzystać. - I tenże sam sta-  
prowany Rachmistrz Marianowicz, dowodzi się ju-  
sno i szczerze, kiedy imiał rozstrawiać sobie, i  
wzię pióra na wygody biednego Kolegi swiego; ro-  
wnieby go to i wzięł i na wygody Drugiej Strony.  
- Lecz si w uprosi stówny Tłozia, przestawatem  
natem Tłozia, i ani byto od Magazynów Woin-  
nych porostate; i postidnięsz i same nawet pu-  
stady; i tego istotnym świadkiem Karida tamty  
sta osoba być może. - I tak Aboli mi  
szczerliwy szczerz stuga - Co narobit swim  
gorzkiem, morotem; Wtasnemi się Tłozia opta-  
ut. - I skądle można mić ulgę i powieby;  
iści trudy i prace rąk wtaonych zanie idę. -  
Tu teraz całą moją nadzieję postadam, w do broń  
i sprawiedliwości Janie Wielmożnego Biskupa.

W tamtych roku 1831 w miesiącu Wstnie suchu-  
drzem do Janie Wielmożnych proświntny; aby mi  
nie względu stawnosiu na łasztu nagrodono - Lecz  
w zarządzeniach kolejno od Jdźnego do Drugiego  
oddytany; - i ani uszere po ostaterny dojsi potrzeba

do jednego było. — Jniewiem jakby tam przysta i kon-  
 wrytym moim Interes; gdyby pod im wraze mi wiadomy  
 miasta dopytując się Kamienicy, tamby szę miyosiny  
 Policyi, iako bez paszportay niepopadł. — Wtóra mnie tu-  
 brate i nowym iessze obiektom nabawita. — Co mnie  
 to po Tuzim Wniewinieniu się, tonażnie potera od  
 miasta oddalito; i do dziś dnia kataro mi drogę  
 do doycia rozczonyj przez Jasnie Wniewinych  
 pratabow Resolucyi. — Uwagi i Sprawiedli-  
 wosci Nayponornicy proszę! Czy dla tego mam  
 na Interesie moim tracić i Wniewin ponosić? Temi-  
 los niezgodny w tej chwili ostatnie doycie niedozwo-  
 lit. — Albo to dla tego? Temnie potera w Tasny  
 Interes palety Litwie gonit! i do miasta Wilna oddala-  
 sa owey rozczonyj potabawit! — Albo to dla  
 tego? że i dziś niezgodny, i Uwagi doycie nie mo-  
 gę do Sprawiedliwych moich Panow! — Jasnie Wniewi-  
 nych pratabow!

Przeto Nayponornicy Upraszam Jasnie Wniewin-  
 gu Biskupa Laskawiu i względnie Wniewin proszę  
 temu Sprawiedliwy wyron — aby szczerze i szczer-  
 nych, i szczerze od skarbku prawswoitney Kapitulaty Wi-  
 lenskiej Naler'nych Publicznych 23 1/2 było powróconu.  
 Czy ze względu szczerności przy nadestaney Tapanawie  
 powsta Resolucyi na miyosiny prozycennej się przez Wi-  
 dne do Nawierza adresowują? Czy to względnie Na-  
 asygnowai do Administracyi Wodniczney; gdzie  
 potowę drogę bliżej prozycennej, iako do Wilna. —

— Datt 1833. mca października 30 dnia z Mawstiu  
 Nawierza JW pisanowey Mirskiej. — Powiatu Bra-  
 stawskiego. —

Ludwik Kijankowski